
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUGO 1 “F. BARACCA” 

Via Emaldi, 1- 48022 LUGO (RA) - Tel. 0545299160 

PEO: raic815009@istruzione.it PEC: raic815009@pec.istruzione.it  

Sito web: www.iclugo1.edu.it 

CODICE MINISTERIALE DELLA SCUOLA: RAIC815009 – CODICE FISCALE: 82003430392 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFN1BM 
 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Albo on line 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO - PROGRAMMA ANNUALE 2025 - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 del 27/05/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Azione: ESO4.6.A1 

Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di 

ambito spaziale e territoriale 

Sotto-azione: ESO4.6.A1.B 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-45 

Titolo del progetto: Ludens 

CUP: D44D24003750007 

 

Azione: ESO4.6.A2 

Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) 

Sotto-azione: ESO4.6.A2.B 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-21 

Titolo del progetto: Giochiamo con le STEM 

CUP: D44D24003760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico “Agenda NORD” - Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024 – Decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 27 maggio 2024, n. 102 – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027” - Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A1 Potenziamento delle competenze di 

base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale – 

cofinanziato dall’Unione europea; 

VISTO l’Allegato al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 27 maggio 2024, n. 102.  

VISTA la candidatura n. 5547 presentata da questa Istituzione scolastica in data 12/11/2024 ed assunta a prot. 

n. 10973 del 12/11/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza -Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027-avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 

Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi 

di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. Autorizzazione progetti”, con la quale è stato finanziato il progetto per complessivi €. 

43.860,00; 

 



 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-

2027; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale dell'e.f. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 02/2024 

del 12/02/2024; 

RITENUTO che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 dei fondi relativi 

al progetto Programma Nazionale Scuola e competenze 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) - 

Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+ Agenda Nord - come specificato nella tabella sottostante: 
 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 21/27 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere riportato 
nelle  
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 
del Programma Annuale previsto dal D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei  

PROGETTI (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-45 – LUDENS, ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-21 -Giochiamo 

con le STEM - AVVISO PROT. 136777 09/10/2024 FSE+ AGENDA NORD” 
 

ENTRATE  
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo finanziato 

02 01 02 Programma Nazionale 21-27 €. 43.860,00 
 

SPESE 
Attività/ 

Progetto 
Sotto-scheda Importo finanziato 

P 02  
13 Prog.ES04.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-45, ES04.6.A2.B-FSEPN-

EM-2024-21 AVVISO136777-09/10/2024 -FSE+ Agenda NORD 
€. 43.860,00 

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2025. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 

utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la 

massima diffusione. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Ornella Greco 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme connesse) 

Obiettivo Sotto-

azione 

Progetto Titolo Progetto 
CUP Importo 

Autorizzato 

ESO4.6 

 

A1.B 

 

ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-45 Ludens D44D24003750007 € 33.270,00 

ESO4.6 

 

A2.B 

 

ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-21 

 

Giochiamo con le 

STEM 

D44D24003760007 € 10.590,00 


		2025-01-20T17:32:12+0100
	ORNELLA GRECO




